
Smlouva o dílo č. 05/2023/MAIN
podle pňk/ušných ustanoven1§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik

I.
Smluvní strany

'W

Město žamberk
se sídlem Masarykovo náměst' 166, 564 01 Žamberk
IČO: 00279846
DIČ: CZ00279846
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. jiřím Mencákem, starostou města
zastoupené ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel")

a

Stavitelství EU s.r.o.
se sídlem Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk
IČO: 27521711
DIČ: CZ27521711
Bankovní spojeni:
číslo účtu:
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23910
zastoupená ve věcech smluvních: Milošem sloupenským, jednatelem společnosti;
zastoupená ve věcech technických:
(dále jen ,,zhotoviteř)

společně (,,smluvni"straný')

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo,

kterou se zhotov'tel zavazuje provést na svoje náklady a svoj" odpovědnost d'lo ,,Žamberk, chodn"k Husovo
nábřeží" specifikované v Článku II. této smlouvy a v projektové dokumentaci zpracované společnostI PK Adamec,
s.r.o., se sídlem Komenského 42, Letohrad, IČO: 27482456.

Vymezení pojmů:
,,Objednatelem" je ,,zadavatel" po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
,,Zhotovitelem" je ,,dodavateř po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky.
,,Podzhotovitelem" je ,,poddodavatel" po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
,,Příslušnou dokumentací" je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem
,,položkovým rozpočtem" je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny
pro zadavatelem vymezené množství.

II.
Předmět díla

2 1 Předmětem této smlouvy je real'zace dia ,,Žamberk, chodn"k Husovo nábřež"' K dílu je zpracována
projektová dokumentace a soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zpracovaný společností PK
Adamec, s.r.o., se sídlem Komenského 42, Letohrad, IČO: 27482456.
Předmětem díla je novostavba komunikace - chodníku, která se nachází v ulici Husovo nábřeží, mezi ulicemi
Macharova a Dvořákova. jedná se o realizaci chodníku v délce cca 98 m a Šířce 1,5 - 2 m umístěného podél
místní komunikace s povrchem z betonové dlažby.



Podrobné informace o rozsahu prací jsou uvedeny v projektové dokumentaci.
2.2 Přesná specifikace veškerého materiálu a montážních prací je uvedena v soupisu prací, dodávek a služeb

s výkazem výměr zpracovaném v rámci p!ojektové dokumentace vyhotovené společností PK Adamec, s.r.o.,
se sídlem Komenského 42, Letohrad, ICQ: 27482456 a oceněném v cenové nabídce zhotovitele ze dne
16. 05. 2023.

2.3 Součástí díla jsou dále souvisejÍcÍ plněni, jako zejména:
· Vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou (o vytyčeni bude sepsán protokol),
· veškeré souvisejÍcÍ režie, vedlejší náklady zhotovitele s provedením díla nebo jeho Části jako jsou

doprava, energie, mzdové náklady a další nezbytné stavební práce,
· kompletní dodávka a montáž zařIzenI v rozsahu projektové dokumentace. Dodávka díla budeprovedena podle příslušných ČSN, zákonů a ostatních příslušných právních předpisů,

· vypracováni dokumentace skutečného provedení díla,
· zajištění potřebných povolení pro případné omezení provozu, včetně dopravního značení, stanoveni

dopravního značeni a projednání s příslušnými orgány,
· zařIzenI staveniště, které si zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, příslušnou

dokumentaci a v souladu s požadavky objednatele,
· odborná likvidace odpadů a hmot, suti, zeminy souvisejÍcÍch s prováděním díla, včetně zaplaceni

poplatků za uložení odpadu na skládku, v souladu s platnou legislativou (zákon č. 541/2020 Sb.,
o odpadech),

· ochrana konstrukcí a zařIzenI, které by během realizace díla mohly být poškozeny (zakrytí dočasné
označení, oploceni atp.)

· zajištění pořádku ve vztahu k přýezdové komunikaci (ČištěnIvozidel vyjíždějÍcÍch ze stavby) po celou
dobu plněni veřejné zakázky

· zajištění průběžné informovanosti a komunikace s obyvateli lokality a přístupu k jejich
nemovitostem po celou dobu plněni veřejné zakázky

· provedení předepsaných zkoušek, revízia atestů včetně pořizenI příslušných dokladů dle závazných
předpisů, norem a podmínek projektové dokumentace,

· zajištěniochrany zdraví a bezpečnosti při prováděnídňa a zajištěni nutné péče o nepředané objekty,
včetně zabezpečení jejich ochrany a pojištěni,

· zajištění řádného označeni a bezpečného řIzení dopravy na přilehlých silnicích,
· vedeni a předáni průběžné fotodokumentace díla,
· před započetím veškerých zemních prací vytyčení všech stávajíckh inženýrských sítí,
· závěrečné zaměřeni skutečného stavu díla a geometrický plán.

2.4 Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou Část předané dokumentace
nejpozději před zahájením prací na příslušné Části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost objednatele za správnost
předané dokumentace. případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na
jejich odstraněni a dopadem na cenu díla předá zhotovitel objednateli.

III.
Termíny a místo plnění

3.1 předpokládaný termín zahájeni realizace díla 1. 11. 2023
Předání a převzetí staveniště: na výzvu objednatele (nejdéle do 3 pracovních dní od vyzvání)
Zahájeni stavebních prací: den následujíd po dni předání staveniště
Dokončeni stavebních prací: nejpozději do 45 kalendářních dnů od zahájeni stavebních prací
Předáni a převzetí díla (stavby): poslední den lhůty pro dokončení stavebních prací
Počátek běhu záruční lhůty: nás|edujÍcÍ den po protokolárnIm předání díla bez vad a nedodělků

3.2 předpokládaný termín dokončení realizace díla 31. 12. 2023
3.3 Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou

mít vliv na termín dokončeni realizace díla. Termín realizace díla lze prodloužit pouze v odůvodněných
případech.

3.4 Veškeré změny budou odsouhlaseny písemně, dodatkem ke smlouvě.
3 5 M'stem stavby je pozemek parč. Č'sIo 3723/1, v k.ú. Žamberk.

IV.
Cena díla

2



4.1 Cena za dílo v rozsahu ČI. II. této smlouvy je stanovena na základě výsledku poptávky veřejné zakázky
Č. 10/2023/MAIN, zadané dle Pravidel pro zadávání zakázek městem, stanovené v souladu s podmínkami
danými zadávací dokumentací a činí:
Cena bez DPH 479 175,96 KČ
DPH 21 °/0 činí 100 626,95 KČ
Cena celkem včetně DPH 579 802,91 KČ

4.2 Tato cena je stanovena na základě oceněni jednotlivých položek soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr (dále jen položkový rozpočet) uvedeného v cenové nabídce zhotovitele ze dne 16. 05. 2023, který tvoří
nedílnou přílohu Č. 1 této smlouvy. je cenou pevnou po celou dobu provádění díla, úplnou, nejvýše přípustnou,
stanovenou v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentaci. Zhotovitel stanovil tuto cenu na
základě aktuálních a reálných cen stavebních materiálů a prací s ohledem na předpokládaný vývoj cen po
celou dobu realizace díla.

4.3 Cena zahrnuje všechny práce, dodávky a služby, výkony, přepravy a ostatní nutné náklady souvisejÍcÍ se
zhotovením díla, vedlejší náklady souvisejÍcÍ se zhotovením díla, umístěnh stavby, zařIzenIm staveniště a
dalších nákladů, kterých je třeba trvale Či dočasně k provedení, dokončení a řádnému předání a převzetí díla,
zejména:

· zhotoveni díla v rozsahu této smlouvy a projektové dokumentace,
· odbornou likvidaci odpadů a hmot souvisejÍcÍch s prováděním díla,
· zajištěni ochrany zdraví a bezpečnosti při prováděni díla.

4.4 DPH bude účtována ve výši a sazbě dle přIsIušného právního předpisu, platného v době uskutečněni
zdanitelného plnění.
Změna ceny díla:

4.5 Změnit dohodnutou cenu díla je možné pouze v souladu s platnými právními předpisy, nabídkou a zadávací
dokumentací veřejné zakázky. Změna dohodnuté ceny je možná pouze na základě písemného dodatku k této
smlouvě, odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

4.6 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny:

- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla (vícepráce, jiná kvalita provedení),
- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce),
- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani

nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- při realizaci se zjisti skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem,
je zhotovitel povinen tuto skutečnost písemně oznámit objednateli, provést výpočet nové ceny a předložit jej
objednateli k odsouhlasení. Pro výpočet cenových změn se u položek, které jsou součástí položkového
rozpočtu zhotovitele, použijí jednotkové ceny těchto položek. V případě změn u položek prací a materiálů,
které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, zhotovitel použije cen odsouhlasených objednatelem na
základě cenové soustavy URS nebo RTS nebo OTSKP (v platném znění).
Pokud zhotovitel realizuje vícepráce bez předchozího písemného odsouhlaseni objednatelem, nevznikne na
jeho straně nárok na zaplaceni jejich ceny, neboť se má dle dohody stran za to, že takové práce a materiály
byly součástí ceny díla a byly již zahrnuty ve sjednané ceně díla. Tato okolnost však nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti za vady takto provedené části díla.

4.7 Na změnu odsouhlasenou objednatelem bude zpracován změnový list, který popisuje změnu díla a případný
dopad změny na termín dokončení díla. změnový list bude očíslován a vydán ve dvou vyhotoveních. Po
potvrzení změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se změnový list stane podkladem pro
vytvoření dodatku ke smlouvě. Dodatek vypracuje objednatel. Bez podpisu písemného dodatku ke smlouvě
oběma smluvními stranami není zhotovitel povinen ani oprávněn změny provádět.

V.
Platební podmínky a fakturace

5.1 Platby za vykonanou práci budou probíhat bezhotovostně na základě měsIČnIch faktur (daňových dokladů)
odsouhlasených objednatelem. Každá faktura musí být označena názvem díla a musí obsahovat soupis
provedených prací dle smlouvy a položkového rozpočtu (soupis skutečně provedených prací bude odsouhlasen
technickým dozorem objednatele). Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Za den zdanitelného plněni je
sjednán poslední den přIsluŠného měsíce nebo den předání, převzetí díla.
Zhotovitel poskytne objednateli zajištění závazku za řádné dokončení díla ve sjednaném termínu formou
zádržného ve výši 10%. Plněni bude hrazeno na základě daňových dokladů až do výše 90 % z celkové
sjednané ceny díla vC. DPH, zádrŽné ve výši 10% z celkové sjednané ceny díla v KČ vC. DPH bude uvedeno
(vyčísleno) v poslední vyúčtovací faktuře. Zádržné bude uhrazeno bezodkladně (do 15 dnů) po úspěšném

3



m

protokolárním předání a převzetí díla (po dodání všech dokladů nezbytných pro předání a převzetí díla mezi
zhotovitelem a objednatelem). Pokud se při předání díla vyskytnou vady a nedodělky uvedené v protokolu o
předáni a převzetí díla, úhrada zádržného proběhne až po jejich úplném odstranění.

5.2 Faktura je současně daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a v zákoně
o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění a její přílohou bude potvrzený soupis skutečně
provedených prací.

5.3 Splatnost faktury Činí 25 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení a předání objednateli. Za okamžik
uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele.

5.4 Pokud se v díle vyskytnou vícepráce, budou fakturovány samostatně na základě schváleného dodatku
ke smlouvě o dílo.

VI.
Staveniště

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzvání zhotovitele k převzetí
staveniště. Zhotovitel je povinen staveniště ve stanovené lhůtě převzít, pokud se strany písemně nedohodnou
jinak. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel pÍsemný protokol, který obě strany podepIšI. Za
den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

6.2 Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ostrahu staveniště, je povinen udržovat na převzatém staveništi
pořádek a Čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracovní nebo jinou Činností.

6.3 Provozní, sociálni a případně výrobni zařIzenI staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami,
v souladu s projektovou dokumentaci a požadavky objednatele.

6.4 Objednatel nebo jim pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat prováděni díla, vykonávat na stavbě dozor,
zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle projektové dokumentace, smluvních podmínek, platných
českých technických norem, obecně závazných právních předpisů; za tímto účelem je zhotovitel povinen
kdykoliv umožnit objednateli nebo jím pověřeným osobám přistup na staveniště.

6.5 Zhotovitel je povinen v rámci zařIzenI staveniště zajistit podmínky a umožnit výkon technického dozoru
objednatele a autorského dozoru projektanta a případně koordinátora bezpečnosti práce (bude-li určen).

6.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací technickým
dozorem a Činit neprodleně opatřeni k odstranění vytknutých závad.

6.7 zhotovitel je povinen zabezpečit vytyčeni všech tras inženýrských sítí vedoucích přes staveniště a stavbu
uvedených v projektové dokumentaci. Zhotovitel je odpovědný za jejich neporušeni.

6.8 Nejpozději do 3 dnů od protoko|árnjho převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen staveniště vyklidit.

VII.
Stavební deník

7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o prováděných pracích v souladu s příslušnými právními
předpisy (vyhláŠkou ke stavebnímu zákonu) stavební deník (dále jen ,,deník"). Do deníku se zapisují všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti,
zdůvodněni odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje nutné pro posouzeni prací
stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy. Během pracovni doby musí být deník na stavbě trvale
přístupný. Vedeni deníku končí dnem, kdy zhotovitel odstraní stavební vady a nedodělky podle předávacího
protokolu díla.

7.2 PÍsemnou formu deníku lze nahradit elektronickou, v takovém případě předá zhotovitel objednateli a jim
pověřeným osobám příslušné přístupové kódy v den předáni staveniště. V případě nutnosti řešení zásadních
problémů realizace díla budou tyto projednány v rámci kontrolnÍch dnů a uvedeny v zápise z kontrolního dne.

7.3 Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele a dále
zmocněni zástupci objednatele a zhotovitele.

7.4 Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů z deníku odděleně od originálu tak, aby byl
k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu (v případě písemné verze stavebního deníku).

4



N

VIII.
Provádění díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami, zvláště pak v souladu
s projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem zpracovaným v rámci nabídky, který je nedílnou přílohou
č. 1 této smlouvy, s platnými právními předpisy, Nařízením vlády Č. 163/2002 Sb. v platném znění, dle
příslušných ČSN a dle platného rozhodnuti stavebního úřadu.

8.2 Zhotovitel provede předmět stavebního díla na svůj náklad a na své nebezpečí, v době sjednané ve smlouvě,
v souladu s touto smlouvou, a při respektování všech obecně závazných právních předpisů ČR, v platném
znění. Pokud si charakter prací vyžádá vydání povolení orgánů místní nebo státní správy, je zhotovitel povinen
je zajistit. Zhotovitel není oprávněn provádět žádné materiálové ani jiné změny oproti předložené cenové
nabídce pro realizaci díla bez předchozího písemného souhlasu objednatele nebo jim pověřeného zástupce.

8.3 Řádným splněním díla se rozumí úplné dokončení díla v rozsahu ČI. II této smlouvy bez vad a nedodělků,
vyklizení a úklid staveniště, podepsání protokolu o předáni a převzetí díla, předáni dokladů a atestů o
předepsaných zkouškách a revizích.
Povinnost zhotovitele

8.4 Zhotovitel prohlašuje, že od objednatele převzal projektovou dokumentaci.
8.5 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije materiál, o kterém je v době jeho užiti známo, že je

škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci, Či osvědčení, pokud jsou pro jejich použiti nezbytné podle
příslušných předpisů.

8.6 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci předmětu plnění tohoto díla použije jen takové výrobky, materiály,
konstrukce nebo zařIzení, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti předmětu díla pro daný účel zaručují, že
bude dílo při řádném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané životnosti splňovat požadavky na
mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užIvánI.

8.7 Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky. Prohlašuje, že
důkladně zkontroloval všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal žádné
překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončeni dle této smlouvy a v souladu
s projektovou dokumentací, zejména stanovenými pracovními postupy.
Kontrola provádění prací

8.8 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele a autorského dozoru projektanta,
případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Zhotovitel je
povinen poskytnout součinnost a spolupracovat s výše uvedenými osobami.

8.9 Objednatel, technický dozor, autorský dozor a případně koordinátor BOZP nebo další objednatelem pověřeni
zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla v každé fázi jeho provádění, vykonávat na stavbě dozor,
zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle projektové dokumentace, v souladu se stavebním
povoIen'm MěÚ Žamberk, podle smluvních podm'nek, platných českých techn'ckých norem, obecně závazných
právních předpisů; za tímto účelem je zhotovitel povinen kdykoliv umožnit objednateli nebo jím pověřeným
osobám dle Článku 6.5. přistup na staveniště.

8.10 Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout mu při kontrole součinnost.
V průběhu prováděni díla budou konány kontrolnÍ dny, kterých se budou účastnit osoby určené zhotovitelem
a objednatelem. Závěr kontrolního dne bude zapsán do zápisu z kontrolnIho dne a bude pro obě strany
závazný. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací
technickým dozorem objednatele nebo technickým zástupcem objednatele a Činit neprodleně opatření
k odstraněni vytknutých závad.

8.11Pokud si objednatel zvoli technický dozor, jméno osoby sdělí zhotoviteli při předání staveniště. Technický
dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení práce, pokud oprávněný orgán zhotovitele
není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděni díla.

8.12zjistÍ-Ii objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, je v prodlení s odstraněním vad vytknutých
v průběhu prováděni díla, neprovádí práce v odpovídajÍcÍ kvalitě, neoprávněně zastavil Či přerušil práce nebo
provádí dílo v rozporu s projektovou dokumentaci, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl
dílo řádným způsobem. NeučinÍ-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel uložit smluvní pokutu
dle Článku XII. této smlouvy nebo eventuálně odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně
k podstatnému porušeni smlouvy.

8.13Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prováděným zkouškám a k prověření prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. výzva k prověření těchto prací bude zhotovitelem
sdělena objednateli a jeho technickému dozoru telefonem, e-mailem a bude současně zapsána ve stavebním
deníku nejméně tři pracovni dny předem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost objednatele tyto
práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se prováděných zkoušek a

5



prověrky zakrývaných prací v požadovaném terminu zúčastnit. Pokud se objednatel nebo jeho pověřený
zástupce, ač řádně vyzván, prověrky nezúčastni, je zhotovitel oprávněn v realizaci díla pokračovat.

8.14 Materiály zhotovitele, které neodpovIdají projektové dokumentaci díla nebo požadavkům objednatele,
nevyhovuji předepsaným parametrům nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě a nemají požadovanou
certifikaci, musí být odstraněny z místa plnění ve lhůtě jednostranně stanovené objednatelem a nahrazeny
jinými bezvadnými materiály.

IX.
Bezpečnost práce, odpovědné veřejné zadávání (OVZ)

9.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodrženi veškerých bezpečnostních a hygienických opatření a
opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem platnými předpisy
upravujidmi BOZP a PO.

9.2 Zhotovitel při prováděni díla zajistí veškerá potřebná opatřeni, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na
okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhajkI ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky
vyplývajĹcÍ z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

9.3 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracujÍcÍ na díle vstupní školení o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školení
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů (podzhotovitelů).

9.4 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu
jejich zneškodňováni. Po dokončení díla je povinen předat objednateli doklady o uloženi stavebního odpadu.

9.5 Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci tohoto díla zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákon
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývaýcí povinnosti zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců,
dodržováni délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnáváni cizinců a dodržování podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plněni předmětu veřejné
zakázky podílet. Plnění těchto povinností zajisti zhotovitel i u svých poddodavatelů.

9.6 Zhotovitel prohlašuje, že všechny osoby, které se na plněni této veřejné zakázky budou podílet, jsou vedeny
v příslušných registrech, např. v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu na území ČR.

9.7 Zhotovitel je povinen při realizaci tohoto díla zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými
poddodavateli srovnatelně s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky. Za srovnatelné
se považují smluvní podmínky shodné se smluvními podmínkami uvedenými ve smlouvě uzavřené mezi
objednatelem a zhotovitelem a to min. v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby.

9.8 Zhotovitel prohlašuje, že všechny platby poddodavatelům, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky,
bude hradit řádně a včas.

X.
Předáni díla

10.1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla Či jeho Části nejméně 2 pracovní dny předem prostřednictvím
osoby vykonávajícI technický dozor. Zhotovitel je oprávněn vyzvat objednatele k přejhacímu řízení pouze
v případě, že dílo je dokončeno, je způsobilé k řádnému uživánÍ a veškerá dokumentace díla je kompletní.
Objednatel předání a převzetí díla zorganizuje. Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, předmět díla
Či jeho předávanou část převzít včetně drobných vad a nedodělků, které nebrání provozu a užNáni,
zhotovitel je však povinen tyto vady a nedodělky odstranit v dohodnuté lhůtě. Objednatel je povinen
k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávajkí funkci technického dozoru objednatele, případně
autorského dozoru projektanta.

10.2 Zhotovitel při převzetí díla předloží všechny potřebné doklady vztahujÍcÍ se ke každé předávané Části. jedná
se zejména o následuýci doklady:
=> dokumentaci skutečného provedení díla, bude-li se lišit od předané dokumentace
= zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měření,
= fotodokumentaci (elektronickou formou),
= dokumentaci použitých materiálů a hmot (atesty),
= certifikáty, osvědčení, prohlášení o shodě,
= originál stavebního deníku a kopie změnových listů,
= protokoly o likvidaci odpadů vzniklých stavební činností, vC. dokladu o zaplacení poplatku
= geodetické zaměřeni skutečného stavu a geometrický pIán díla,
= ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla.

6



Ij

10.3 O předáni a převzetí díla i jeho Části sepíše objednatel protokol, který obě strany podepÍšÍ. Protokol bude
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. V protokolu bude
uvedeno prohlášeni o převzetí nebo nepřevzetí díla, soupis případných vad Či nedodělků zjištěných při
přejImacIm řIzeni a dohodnutou lhůtu pro jejich odstranění.

10.4 Pro stanoveni lhůty smluvní strany stanovi tento postup: odstraňovaní vad (Či nedodělků) zhotovitel zaháji
nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu protokolu. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté
s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost a
rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany sjednají lhůtu delší. Ve dnech
pracovního klidu či volna nastoupí k odstraněni vad první nás|edujÍcÍ pracovní den, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Pokud objednatel odmítne dílo Či jeho část převzít, je povinen písemně sdělit zhotoviteli
důvod odmítnut[ a to bez zbytečného odkladu po jeho zjištěni.

XL
Vlastnictví a nebezpečí škod na stavebním díle

11.1 Zhotovitel je vlastníkem všech věci nezbytných k realizaci díla trvalých, popř. dočasných konstrukci, které
vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich
vzniklých nebo jimi vyvolaných.

11.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese zhotovitel, a to až
do doby řádného dokonČení celého díla a jeho převzetí objednatelem.

XII.
Smluvní pokuty

12.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění dňa v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je v prodlení,
jestliže neplní své smluvní závazky řádně a včas, a to až do doby řádného splnění. Zhotovitel však není
v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele v plněni jeho smluvních
závazků.

12.2 Zhotovitel v případě porušeni smluvních povinností zaplatí objednateli dále uvedené smluvní pokuty:
a) za prodlení s dokončením a předáním předmětu díla delším než 5 kalendářních dnů od termínu dokončení

stavebních prací dle této smlouvy, případně jejich dodatků podepsaných oběma smluvními stranami,
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla v KČ bez dph za každý započatý den prodlení,

b) za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v zápisech o předáni a převzetí díla v dohodnutém terminu
nebo prodlení s odstraněním vad vytknutých v průběhu díla zápisem ve stavebním deníku nebo
uvedených v zápisech z kontrolních dnů smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ bez dph za každý započatý
den prodlení a každou vadu,

C) za prodlení s odstraněním vad v záruční době dle ČI. XIII. této smlouvy ve sjednaném termínu smluvní
pokutu ve výši 1.000,- KČ bez dph za každý den prodlení a každou vadu,

d) za porušeni povinnosti v oblasti BOZP 1.000,00 kč za každý jednotlivý případ porušeni,
e) za porušení povinnosti stanovených dle ČI. xv. (pojištění) 1.000,- kč bez dph za každý den prodlení,
f) v případě prodlenÍzhotovite|e s vyklizením staveniště a zajištěním řádného finálního úklidu ve stanoveném

termínu vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 KČ bez dph za každý
i započatý den prodlení.

12.3 Objednatel zap|atízhotovite|i smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlenís úhradou
odsouhlasené faktury po lhůtě splatnosti. Splněním peněžitého závazku je odepsání fakturované částky
z účtu objednatele nejpozději v den splatnosti, který je uvedený na faktuře.

12.4 jestliže byly stranami sjednány v dodatku k této smlouvě nové lhůty, jsou pro posuzováni prodlení závazné
tyto sjednané nové lhůty, pokud není v dodatku ke smlouvě uvedeno jinak.

12.5 Uplatněním nároků ze smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu Škody.

XIII.
Záruka za jakost, vady díla

13.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost,
odpovídá zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky. Právo z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již
při přeýmáni stavebního díla, musí objednatel uplatnit v zápise o předáni a převzetí díla. Zhotovitel je
povinen tyto vady odstranit ve lhůtách dohodnutých v zápise o předání a převzetí díla.

13.2 Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem
následuýcím po dni protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá objednateli za
to, že předmět stavebního díla bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené touto smlouvou,
projektovou dokumentaci, obecně závaznými právními předpisy a platnými technickými normami.

7



13.3 Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty obvyklého použNání,
jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady způsobené nesprávným použitím Či
nesprávnou údržbou.

13.4 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost objednatel
zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištěni. v oznámení o vadě podle tohoto odstavce
(dále ,,reklamace") musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada projevuje a případně
další informace podstatné pro posouzeni vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu
odstraněni, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok.

13.5 Práva z vad lze uplatnit nejpozději do poslednIho dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

13.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává Či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
Bezplatné odstraňováni uznané reklamace zhotovitel zahájí nejpozději do 3 dnů od oznámení. Vadu poté
odstranív přiměřené lhůtě dohodnuté s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou
případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady neumožni tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany
sjednají lhůtu delší. Ve dnech pracovního klidu Či volna nastoupí k odstranění vad první nás|edujÍcÍ pracovní
den, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě, že má porucha charakter havárie, je zhotovitel povinen zahájit odstraňováni vady do 24 hodin
od okamžiku nahlášení.

13.7 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

14.2 Oprávnění odstoupit od smlouvy vzniká v případě podstatného porušeni smlouvy druhou smluvní stranou.
Za podstatné porušeni smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků:
q prodlení zhotovitele, z důvodů ležíckh na jeho straně, se zahájením prováděni díla, s odstraněním vad

vytknutých v průběhu provádění díla nebo dokončením díla delším než 10 dnů,
q pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídajÍcÍ kvalitě; jeho postup při provádění díla je v rozporu

s projektovou dokumentací, jsou použity materiály nebo pracovni postupy, které neodpovídaý
projektové dokumentaci nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě a jsou vytknuty v zápisech
z kontrolnIch dnů,

q neoprávněné zastavení Či přerušeni prací ze strany zhotovitele po dobu vÍce než 5 pracovních dnů,
"> nedostatečným nasazením pracovníků nebo techniky; nedostatečným nasazením pracovníků nebo

techniky se rozumí takové personální nebo technické podhodnoceni díla, které neumožňuje
provádění prací dle předloženého harmonogramu prací a je vytknuto ve stavebním deníku nebo
v zápisech z kontrolních dnů,

"> prodlení objednatele s předáním staveniště zhotoviteli delší než 15 dnů,
o prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem oprávněně vystavených faktur delším než dva měsíce.

14.3 Úmysl odstoupit od smlouvy musí strana oprávněná oznámit písemně straně, která je v prodlení, bez
zbytečného odkladu poté, kdy se strana povinná ocitla v prodlení. V odstoupení musí být dále uveden
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Stanoví-h strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu,
vzniká ji právo odstoupit od smlouvy až po jejím marném uplynutí. NesouhlasI4i jedna ze stran s důvodem
odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit druhé straně bez
zbytečného odkladu.

14.4 Odstoupeniod smlouvy je účinné dnem následujIch po dni, ve kterém bylo písemné oznámenío odstoupení
od smlouvy doručeno druhé smluvní straně.

14.5 OdstoupI-li některá ze stran od této smlouvy, pak zhotovitel provede soupis a finanční vyčíslení všech
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla a vystaví dAčI konečnou fakturu.
Zhotovitel vyzve objednatele k dÍ1čÍmu předání díla a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání
zahájit přejImacI řIzenI. V případě, že se smluvní strany neshodnou na hodnotě provedených prací, určí
hodnotu dosud provedeného díla soudní znalec, kterého jmenuje objednatel.

14.6 Strana, která podstatným způsobem porušila své povinnosti dle odst. 14.2 této smlouvy, je povinna uhradit
druhé straně veškeré náklady ji vzniklé z důvodů tohoto porušeni povinnosti od smlouvy.

8



14.7 V případě porušeni povinností, které zakládají právo odstoupit od smlouvy, je smluvní strana, která toto
svým jednáním zapřičinila, povinna uhradit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5%
z celkové ceny díla bez DPH. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu Škody.

XV.
Ostatní podmínky, pojištění

15.1 Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho Části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne
předání a převzetí celého díla.

15.2 Zhotovitel zajistí péČi o nepředané dílo včetně zabezpečeni jeho ostrahy a pojištěni.
15.3 Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat, po celou dobu prováděni díla a to až do terminu předání a převzetí,

v platnosti pojištěni odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví třetích osob. Zhotovitel musí být pojištěn
proti Škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele ve výši
odpovídajÍcÍ možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí.

15.4 Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při Činnosti
zhotovitele souvisejÍcÍ s prováděním díla podle této smlouvy a všechny tyto škody bezodkladně oznamovat
objednateli.

15.5 Pokud zhotovitel způsobí při prováděni díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji v plné výši
uhradit.

XVI.
Změna, zánik smlouvy

16.1 Veškeré změny, doplňky této smlouvy o dílo je možno provádět pouze pÍsemnými dodatky s čÍselným
označením podle pořadového čÍsla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.
Písemná forma platí rovněž pro odstoupeni od smlouvy.

16.2 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni
příslušných dodatků ke smlpuvě. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode
dne nás|edujÍcÍho po dni prokazatelného doručeni návrhu dodatku.

XVII.
Závěrečná ustanovení

17.1 Případné spory ze smlouvy budou smluvními stranami řešeny smírnou cestou. Pokud se nebudou moci
strany dohodnout, má kterákoliv strana právo požádat o rozhodnuti příslušný soud.

17.2 objednatel si vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na základě veřejné zakázky včetně příloh, všech
jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele podle
§ 219 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

17.3 Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné zakázce, včetně všech
jejich příloh, na základě které je plnění dle této smlouvy realizováno.

17.4 jestliže ze zadávací dokumentace nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahujÍcÍ se
k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní
strany se pro tento případ dohodly, že ityto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.

17.5 Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovenítéto smlouvy nemá
vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanoveni této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto
článek, odstavec nebo ustanoveni mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se
na právně přijatelném způsobu provedeni záměrů obsažených v té Části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

17.6 Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo
zmocněncům Ministerstva financi, Nejvyššího kontrolního úřadu, přísluŠného finančního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedeni kontroly předmětu
díla a poskytnout jim součinnost.

17.7 Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, které zajistí objednatel.

9



17.8 Zhotovitel je povinen veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů
uchovávat způsobem uvedeným v zákoně Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

17.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom
vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

17.10 Smluvní strany svými podpisy potvrzuji, že jsou s jejím obsahem seznámeny, a že smlouvu uzavÍrajÍ na
základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto
skutečnosti připojuji svoje podpisy.

17.11 Uzavřeni této Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením RM č. 18/2023-RADA/819 ze dne 21. 6. 2023

Příloha č. 1 - Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele včetně výkazu výměr

v a.!dne:
za: Sta

:°'řt!|:!á';',":::,',

Milo společnosti

V

V žamberku, dne: 3 1. 10, ;:ůž3

za: město Za erk

Mgr. j"ř' měsťä

10



m

ROZPOČET
Stavba: Město Žamberk - Chodník Husovo nábřeží
objekt: Chodník Husovo nábřeží
Zhotovitel: Stavitelství EU s.r.o.
Místo: Žamberk

ŕ č"! ":Ó,J p,bžky"; Popjs

Zpracoval: Miloš Sloupenský

, ll Množství l Cena l
MJ ! celkem i jednotková ! Cena celkem

Hmotnost l
celkem ;

HSV Práce a dodávky HSV 479 175,96 0,000
1 Zemni práce 90 830,70 0,000

! l 9. 132 20-1101 001 Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3i : ! i
' 1 l objemu do 100 m3 m3 l 6,230! 456,00 2 840,88Í 0,000
l l ' i . ,

10, 132 20-1109 (jOl Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š l i
i 2 l

, , . do 600 mm v hornině tř.. L__, , m3
l 3,120t 56,00) 174,72j 0,0(J0j

r--- r'- l 'l 11. 132 30-1101 001 H|oubenÍ rýh š do 600 mm v hornině tř. l ! ' l
3_ 4 objemu do 100 m3 , m3 4,150 658,00j - 2 730,70 0,000

: i 12. 132 30-1109 001 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š ! l '
l 4L: .. ..___. ;cio 600 'I!!!! y mrnine.!.!·.!! . _.-. .._-_.... .._Eql-~. 2,q§.ľ_... _§±.oo 0,000.i

I l
113. 162 20-1102 001 Vodorovné přemístěnf do 50 m ' l

F 5 ' "ýkopku z hominy tf. 1 až 4 lm3 54,000, 120,00' 6 480,00i 0,000j

i l |14. 162 70-1105 001 Vodorovné přemístěni do 10000 m i i
l l

}--S L- ?'ýkopku z hominy tř. 1 až 4 m3 30,780 289,00j 8 895,42 0,000:
i i '15. 167 10-1102 001 Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 l i
L,7_L._ _ ,přes 100 m3 m3 , 27,000 86,00' 2 322,00 0,000j

l l ,
! 16. 181 10-1102 001 Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 . l i i

' _§ .l !až 4 se zhutněním . .._,_ . ,m2 204,0001 25,00: 5 100,00 _ 9,QQ9J
'17. 181 30-1101 001 Rozprostřeni ornice pI do 500 m2 v :

l 9 i . irovině nebo ve svahu do 1:5 ti vrstvy.do 100 mm 'm2 , 274,00Qj 120,00, 32 880,00 . 0,00Qj
10 ' _ 18. 979 09-7115 001 Poplatek za skladku - ostatní zemina t 55,400i 10O,OO| 5 540,00 0,OOO|

l 1. 121-100220 001 Sejmutí omice v lib množ, ubženf na l l ' !
!1'1 i . ... —-- !d"ponii >50-250 m

, _._--

m-! .. U,00q ., _. ,125,00j_ gooo

t j2. 180-311110 001 Založ trávníku vµevem parkový na tér l i ' ,12 l ,do 1:5, ošetřéni do 3 měsíců ,m2 ' 274,000Ĺ 35,00j 9 590,001 0,000j

l ! |3. 120-00-1101 001 Příplatek za ztížení vykopávky v l ' i iq

:--1LÁ -__. _ jQlizkosti podzemního vedeni _ . , _ __ , |m3 _:, ?9,360| ._ .__ .45,00: , . ,, 1 321,20} ___ . 0,000:
i ' 14. 122-20-2201 001 Odkopávky a prokopávky nezapažené ' l , i
; 14 .'

,
Ĺpŕo silnioe objemu do 100 m3 v hornině tř. 3

.
M. __ 16,320j 356,00 5 809,92: 0,000j

l ll 5. 122 20-2209 001 Příplatek k odkopávkám a pnokopavkám : il 15 i , pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 Ĺm3 ' 8,160 65,00 530,40
.. 0,000

, l 6. 122 30-2201 001 Odkpávky a prokopávky nezapažené pro
: l

16 l silnice objemu do 100 m3 v hornině tř 4 m3 , 4,080 562,00 2 292,96 ... 0,00Qj
' 17. 122 30-2209 001 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám i l i
l 17 , (pío silnice .v hornině tř. 4 za lepivost m3 :, 2,04¶ 82,00 __,...167,28 0,0001

!8. 130 00-1101 001 přlij|atek za ztížení vykopávky v blizkostii : ' l
j 18 , 1pQzemního vedení in3 i 14,380j _ , . 45^Q9 - . ^L1_) ___ Q,000]

6 Komunikace pozemní 310 863,04 0,000
l i
l 19 1. 564 85-1111 005 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm 'm2
l '
l 20 12. 86-1111 005 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 ,
l '3. 566 90-3111 005 Vyspravení podkladu po přěkopech ! i
i 21 , kamenivem hrubým dmným jt
l 4. 566 90-4111 005 Vyspravení podkladu po překopech l :
: 22 . _..,. oba|ova!!ý!n kamenivem OK . ....,. :t I
i ; 5. 572 95-2111 005 Vyspravení krytu vozovky po : I
l 23 l překopech asfaltovýh betonem ti 50

_ 'm2 '! ' 6. 596 21-1122 005 Hadeni zámkové dlažby komunikací ; '
L24 ti 60 skupiny B pi do 300 m2 jm2 ,
! 17. 596 91-1220 005 Kladeni zámkové dlažby pozemních l l
l 25 komunikací tí 80 skupiny B pI do 50 m2 !'n2 i

154,000j 221,00)

20,@QĹ.. 312,00j

!
10,800i 750,00

l
3,7801 6 500,00i

! """""""l
30,000!. _ 568,QO) _

l
_ _ 153,500j 35O,OO|

19,400, 390,00
i

34 034,00j Q,000j
6 240,00) _ _9,QQQi

8 100,00, 0,0001

. 24 570,00! Q,Q00j

17 040,00 0,000j

53 725,00 ,, 0,000;

8. 916 56-3211 005 Osazení silnjčního obrubníku
betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu
prostého

i t '
,.m :._ .. __99,!00L_

I

190,00! ,. ,1

7 566,00 Q,QQ0.
,l '

;8 867,00 _..0,000'

Strana 1 z 2



""m

._
l
i Kód položky Popis

-.__l MJ ' Množství Cena r : Hmotnost '
l celkem _1 jednotková l Cena celkem j celkem ,

:9, 917 86-2111 005 Osazenf chodníkového obrubníku ' " , i '"1""""
Útonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu l l l ' i.

. 27,, _ prostého Im 68,0001 178,00j __ 12 104,00) ._ ., ., _Q,00Q,
j ) 10. 918 10-1111 Q05 Lqž0 pod obrubníky, krajníky nebo l i l ' " ·

l i I, 28 , ob!!Lbjt z d|a?ebn!ch kgstek z betonyp!c}stého m3 ! 3,0i0; _ 3 200,00|, g 632,00j , .. _ 0,000)
i I ijj. 592 17510 005 Obrubník slin nájezd 100x15x15 (vC. 1 P """ l ' ""i
! 29 ' idopm'y) _,._ _Jkus . _ 17,OOO| __. 121,20: . _ 2 060,40 0,000í

12. 592 17511 005 Obrubník siln pkchod 100X15X15/25 i ' l
30 , '(VC. dopravy) , jkus : _ 6,q00, . _ 38,1,§0, 2 289,60

f : ' r' ; 13. 592 17514 005 Obrubník silniční 100X15X25 (vC. ' l , i l
: 31 ' dopravy) , _. ..N' i 78,000 366,00i 28 548,00! 0,OOO:

l i 14. 592 17524 005 Obrubník parkový 100x5x20 (vC. ' i , '
' 32 l dop"vy) kus 69,000, 141,60 l _ _9770,401 _ _Q,0,¶

15. 592 45282 005 Dlažba PRESBETON HOLLAND 80 i - ' l
l 33 l ' (2OX10X8) - barva červená (VC. dopra'y) , Ĺm2_L J5,450 538,80 8 324,46

_ 0,000,i l 116. 592 45286 005 Dlažba PRESBETON HOLLAND 60 ;
.M i j(20x10x6) - barva přírodní (\C dopna'y) jm2 : 153,510' 362,40 55 632,02' _9,000j

117. h 005 005 Dlažba PRESBETON HOLLAND SLP 80 i l !
' 35 1(20x10x8) pto nevidomé - barva bílá (vC. dopra'ý) jm2 4,530j 258,00 1 168,74j 0,000;
l 18. H 005 005 Dlažba PRESBETON HOLLAND SLP 60 ; :
:.36_ !(?0x10x6í nevidomé - barv_a bílá Ĺ"ŠAoprayů . __ , m2, _ 3,090j_ . 614,40 1 898,50j 0,000j

|soubo '
: 37 ! :19. H 005 005 Úprava výšky poklopu vpusti Ír , 1,000Ĺ 1 862,00j 1 862,00t 0,000,
' |20. 998 22-3011 005 Přesun'hmot pro pozemní i i '
' 38 ' jkomunikace s krýtem dlážděným t 142,710 52,00 7 420,92 ,0,,0_00,

, 9 ... __ Ostatní konstrukce a práce, bourání 77 492,22 0,000,1. 938 90-9311 009 odstranění bláta a hlinitého nánosu z l ' ! i ,
39,j, , pov'chu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 l 30,000' 25,00j 750,00 0,od

Ĺ

40 ' !2. H 009 009 Vytyčení stávajíckh s"tí
:uix'1

1,000 3 0oo,oo| 3 000,00 _,_ _ ., _9,QQQ,'
' j3. H 009 009 Pmvedenľ kopaných sond pro qištění polohy l i

j91. 'podzemních vedeni ,kus 3,®0j 500,0?t-_ __ 1 500,00 0,000j
' l 4. H 009 009 Ostatní drobné práce spojené s prováděním "soubo' ' ! I ,

42 _ , komunikace . |r _,_ ,.._ .1m0!, . _ 5,000,00| 5 000,QO , 0,000'
r"" "r " . 1. 113 10-7122 0096 Odstranění podkladu PI do 50 m2 z " : l ' - " l

_g3 , kameniva drceného ti 200mm " ,m2 ' 30,0001 186,00' 5 580,0O|
l ' 2. 113 10-7143 0096 Odstranění podkladu pI do 50 m2 , , l ) '
:.44 ' ,živičných ti 150 mm jm2 , 30,000j 215,00j 6 450,00j 0,000'
! i '3. 113 20-2111 0096 Vytrhání obrub kmjníků obrubníků ' ! ;ip45j _ stojatÉh_.,,. |m A . 99,000) . _ __§6,00, ., , LŠ 514,00j __ ,, 0,000)

! ! 4. 919 73-5113 0096 Řezání stávajícího živičného krytu hl. i : l ,
do 150 mm ._, Jm , 1qq,qooL , . . 156,00' _1.5 600,00 0,000i

l l 5. 979 08-2213 0096 Vodorovná doprava suti po suchu do ! , ' !
l 47 i 1 km It i 7,QSQ __ _ 142,00) l 001,10 o,ooq

6. 979 08-2219 0096 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné ' !i 48 Ĺ
. dop'avy suti po suchu do 1 km It 98,700- 56,001

. ,. 5 527,201 . ,. 0,00¶

l : 7, 979 08-4216 0096 Vodorovná doprava vybouraných ! . t
- 49 hmut po suchu do 5 km It 23,840' 241,OO| 5 745a _ , 0.000j
i : 8. 979 08-4219 0096 Příptatek ZKD 5 km u vodorovné i l ! :

, 50 dop'avy výbouraných hmot po suchu _i, _ 4LĽ8Q, _ . 36,00, _ , , 1
l 9. 979 09-9113 0096 poplatek za skládku - beton s přiměsíi i '
, 51 ' jdO 10% lt ' 14,350 4 305,00, Q,000
l !10. 979 09-9133 0096 Poplatek za skládku - kámen s !!_S2 |přiměsí do 10% , ,t 7,050 300,00 2 115,00Ĺ Q,000j
. 53 i _ j11. 979 09-9141 0Ó96 Poplatek za skládku -asfalt ;t i 9,480' 600,001 5 688,00' 0,0.00j
l 54

_ ,
j1, 07 VRN ZařÍzení staven,iště

.. , . t?£
.l , _2,500| 2 000,001 5 000,00! .. _ .O,QQ01

Celkem 479 175,96 0,000

Strana 2 z 2
4~~ oµtémm KROS 4


